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 عکس 
نوشت

 تئاتر کودک و نوجوان در پایان این هفته در مرکز تئاتر کانون 
پــرورش فکری کودکان و نوجوانان، تــالار هنر، پردیس تئاتر 
شهرزاد و سالن نقطه عطف جم سنتر برای مخاطبان کودک 
و نوجوان در تهران روی صحنه می رود. نمایش »جک و لوبیای ســحرآمیز« ، 
»پاهای خانم هزارپا«،»نیم وجبی« و »کتابخورها« روی صحنه خواهد رفت. 
علاقه مندان برای خرید بلیت و دریافت اطلاعات بیشتر می توانند به سایت 

تیوال مراجعه کنند.

روز واقعه

من حقیقت را در زنجیر دیده ام. 
من حقیقت را، پاره پاره، بر خاک دیده ام. 

من حقیقت را، بر سر نیزه دیده ام...
امام جواد علیه السلام می  فرماید:

»با فضیلت ترین و ارزشمندترین عبادت ها آن است که خالص و بدون ریا باشد.«
)ج 68، ص 245(

بی تردیــد، واقعه 17 شــهریور یکی از 
نقــاط عطــف مبــارزات مــردم ایران 
علیه رژیم پهلوی بــود. در این روزکه 
بــه »جمعــه خونیــن« نیــز شــهرت 
یافــت، ســران رژیم گذشــته با هدف 
ایجاد رعب و وحشت به سوی مردم 
بی گناهــی که در میــدان ژالــه تهران 
تحصــن کــرده بودنــد، آتش گشــودند و ده ها نفر را شــهید و 
مجــروح کردنــد. این واقعــه با بازتــاب وســیعی در داخل و 
خارج از کشــور مواجه شده و به قیام مردم شتاب فزاینده ای 
بخشــید. در نتیجــه این کشــتار مــردم و رهبــران نهضت در 
حرکت خود مصمم ترشده و حمایت های امریکا از استمرار 
نظام شاهنشاهی در ایران بلااثر، بلکه عاملی مؤثر در تشدید 

مبارزات مردمی و تسریع در سقوط رژیم پهلوی شد.
بــه خــاک و خون کشــیدن مــردم حاضــر در میــدان ژاله، در 
شــرایطی انجــام گرفت کــه رژیم پهلوی با فریبکاری  ســعی 
داشــت از خــود چهــره ای  صبــور، منعطف و مصمــم برای 
مبارزه با فساد به نمایش بگذارد. از این رو، دولت »جمشید 
آموزگار« را برکنار و »جعفر شریف امامی« را که روحانی زاده 
و بــه مخالفت  بــا دولت هویدا مشــهور بود با شــعار»دولت 
آشــتی ملی« بر سر کار آورد تا بر کنترل اوضاع فایق آید. اما 
واقعه   خونین  17 شــهریور نقطه   پایانی  بر آشــتی بین  مردم  
ســتمدیده  و رژیم  ســتمکار پهلوی گذاشــته و بیــش از پیش 
مؤید دروغگویی  و فریبکاری  دستگاه حاکمه و تصمیم مردم  

برای  سرنگونی  آن بود .
مشــاوران شــاه ، بعــد از راهپیمایــی  بــزرگ  و باشــکوه مردم 
تهران در 16 شــهریوربه  وی توصیه کردند که  با پیش گرفتن 
سیاست ســرکوب  به مهار بحران  بپردازد. به  روایت  فریدون  
هویدا، پس  از راهپیمایی  روز 16 شهریور، فرماندهان  نظامی  
به  شــاه  فشــار آوردنــد که  هرچــه  زودتــر در تهــران  حکومت  
نظامی  اعلام  کند و خواسته   خود را نیز چنین  توصیه  کردند: 
»در راهپیمایی  امروز ســیل  جمعیت  به  راحتی  می توانســت  
عمارت  مجلس  و تأسیســات  رادیو و تلویزیــون  را به  تصرف  
خــود درآورد، شــاه  بعــد از چنــد ســاعت  تردیــد و دودلی  با 
سفرای  انگلیس  و امریکا به  تبادل  نظر پرداخت  و در نهایت 

تصمیم  گرفت  که  تسلیم  نظر فرماندهان  ارتش  شود.«
حامیان شــاه بــرای  جلوگیــری  از تکــرار راهپیمایــی  روز قبل 
از شــاه  درخواســت  برقــراری  حکومــت  نظامــی  کردنــد و بــا 
موافقت  شخص وی، تصویب  شورای  امنیت  و هیأت  دولت ، 
حکومت  نظامی  به  تصویب  رســید و به اجرا درآمد. ارتشبد 
اویســی  فرمانــدار نظامــی  تهران  شــد و به  ســپهبد بــدره ای  
فرمانده  گارد جاویدان  دســتور داد تــا واحدهایی  از گارد را در 
میدان  و خیابان  ژاله  )شهدا( که از سوی مبارزان در آن اعلام 

تجمع شده بود، مستقر نماید.
اولین  اطلاعیه  فرمانــداری  نظامی  دیرهنگام و زمانی اعلام  
شــد که مردم زیادی در میــدان ژاله و خیابان های منتهی به 
آن تجمع کرده بودند و بسیاری از برقراری حکومت نظامی 

خبر نداشتند.
ســاعت  نزدیــک  7:30 صبــح  و در شــرایطی کــه جمعیــت  
حاضــر در محل تصــور می کردنــد نیروهای نظامی  مســتقر 
در میــدان و اطــراف آن قصــد متفرق  کــردن  مــردم  را دارند 
بــه یک بــاره از چهــار طرف  راه هــای گریز را روی  مردم  بســته 
دیدند. ناگهان  صــدای  رگبار از خیابان های  منتهی  به  میدان  
بلند شــد و مردم از چندســو به  رگبار  بســته شــدند. به طوری 
که ظــرف مدت  کوتاهی ده ها نفر در خــاک  و خون  غلتیدند. 
مــردم  کــه غافلگیر شــده بودنــد مجروحــان  و شــهدا را روی 
دست  به  سوی  بیمارستان ها حمل  و اتاق ها، راهروها و حیات  
بیمارستان های نزدیک محل حادثه مملو از مجروح  و جنازه  

بود به گونه ای که امکانات بیمارستان ها پاسخگو نبود.
خبــر کشــتار مــردم  تهــران در میــدان  ژاله  بســرعت همه جا 
پیچیــد و نفــرت  عمومی از شــاه و نظام شاهنشــاهی به  اوج  
خود رســید. مردم  بی اعتنا به  حکومت  نظامی  به  خیابان ها 
ریختند و با مأموران  فرمانداری  نظامی  درگیر و به  هرچه  که 

نشان دولتی  داشت حمله  ور شدند.
در نتیجــه ایــن اقــدام خونیــن تزلــزل جــدی در ارکان رژیم 
پهلــوی بــه وجــود آمــده و طرفــداران آن نیــز در حمایت از 
رژیــم دچار تردید شــده و شــیوه ســرکوب در عمل شکســت 
خــورد. اجرای طــرح حکومت نظامــی که بر اســاس نظریه 
مشــاوران امنیتی و ســاواک، بهترین سیاست ممکن جهت 
برقراری امنیت تلقی می شــد، نتیجه عکس بخشــید و شــاه 
برای یافتن یــک راه حل فوری و ضربتی برای پایان دادن به 
اوضاع آشــفته و انقلابی کشور با صاحب نظران امور ایران و 
کارشناســان داخلی، رایزنی کرد که حاصــل این گفت و گوها 
شــاه را بــه این نتیجه رســاند که ریشــه همــه نارضایتی ها در 
توسعه فساد و سوء استفاده های کلان مادی نهفته است. اما 
وضعیت کشور به حدی آشفته بود که رژیم سخت سردرگم 
شــده و ســرانجام امریکا با پیام شــفاهی برانســکی از طریق 
اردشــیر زاهدی ـ ســفیر ایــران در امریکا ـ شــاه را بــار دیگر به 
سوی سیاســت مشت آهنین متمایل ســاخت که نتیجه آن 
تشــکیل کابینه نظامی به رهبری ارتشــبد ازهــاری بود که آن 
نیــز به شــکاف میان ارتشــیان انجامیده و رژیم پهلــوی را در 

معرض سقوط حتمی قرار داد.

مواجهه انسان با شرایط دشوار زیستی متأثر از بلاهای 
طبیعی یا بحران های اجتماعی، موضوع مستندهای 
بسیاری بوده است. »جان پناه« ساخته فرزاد جعفری 
روایتــی از یــک ماجــرا در هفته هــای نخســت شــیوع 
ویروس کرونا در ایران اســت. فیلمســاز سعی کرده در 
این مســتند، با تمرکز بر مراحل ســاخت و تجهیز یک 
بیمارســتان، به تقابل انســان و بحــران )اینجــا کرونا( 
بپردازد. تماشای فیلم، این روزها که به زندگی در کنار 
ویــروس کرونا خو گرفته و از شــرایط ملتهب ماه های 
نخست خارج شده ایم، مروری بر روزگاری دهشتناک 
و ســخت اســت. تصاویر، به اندازه کافی گویای شرایط 
دشــوار آن دوره هســتند و فیلمســاز توانســته، چالش های آن زمان را به تصویر 
بکشــد. »جان پناه« به عنوان مستندی بیشتر گزارشــی، یک شخصیت محوری 
)مهندس حســینی( دارد که تلاش می کند بیمارســتان را با وجود دردســرهایی 
که هر روز با آن مواجه اســت، به بهره برداری برســاند. بقیه شــخصیت ها، حول 
محــور او معنا پیدا کرده و در قابی تعریف می شــوند کــه مهندس در آن حضور 
دارد. همکاران، کارگرها و کادر درمان، به اندازه او پررنگ نمی شوند. »جان پناه« 
شروعی کنجکاوی برانگیز دارد، خیلی سریع وارد ماجرا می شود و در 50 دقیقه، 
مســیری طولانی و چند ماهه را به تصویر می کشــد. به عنوان مستندی گزارشی، 
تماشــاگر از دیدن فیلم خسته نمی شــود و تا انتها، آن را دنبال می کند. اگر ثبت 
سندی یکی از مهم ترین کارکردهای سینمای مستند باشد، »جان پناه« نه به طور 
کامل، اما به شکلی قابل قبول بخشی از این وظیفه را انجام می دهد. فیلم، در 
آینده، به عنوان یک ســند، ارزشــی بیش از یک مستند بحران یا مستند گزارشی 

صرف خواهد داشت و می تواند محل ارجاع باشد.

فیلمساز، بریده هایی از یک پازل را کنار هم قرار می دهد و جهان فیلم را می سازد، 
کارگــران نگــران، چالش های ســاخت و ســاز در یــک بافت قدیمــی )قطع برق 
بیمارستان اصلی(، مردمی داغدار که عزیزانشان را از دست داده اند و مهندسی 
که قرار نیســت موانع، او را از ادامه مســیر باز دارد. اگر چه فیلم می توانســت به 
مردم بیشــتر نزدیک شــود، اما گویا فیلمســاز ترجیــح داده تمرکــزش را داخل 
بیمارستان و بر مرحله ساخت و ساز آن بگذارد و برای پرهیز از تشتت در فیلم، از 
پرداختن به جوانب دیگر فاصله گرفته است. در آن صورت، تصویری که از کرونا 
در ایران، در »جان پناه« داشــتیم کامل تر بود. در مقایســه با اغلب مســتندهای 
بحران در سال های اخیر که به موضوع جنگ ها و منازعات منطقه پرداخته اند، 
در »جان پناه« دوربین، به دنبال ثبت یک بحران و چالش انســانی و جهانی در 
ایران بوده است. فیلم فرزاد جعفری، بدون آنکه پرگو و ملال آور شود، به لطف 
طنزی ظریف، فضای هولناک آن روزها را تلطیف کرده و برای تماشاگر، جذاب 
می شــود. »جان پناه« بدون آنکه ادعایی داشته باشد، فیلمی ساده و سرراست 
اســت، گزارشی تصویری از یک موقعیت بحرانی فراموش نشدنی؛ وقتی سایه 
شوم کرونا، جهانی را تیره و تار کرده بود. علاقه مندان برای تماشای »جان پناه« 

می توانند این مستند را در سایت هاشور تماشا کنند.

 »نگاه هنرمند« در حمایت از هنرمندان

وقتــی بــه نســل های گذشــته که حــدود ســال های  
نگاهــی  می کرده انــد،  زندگــی  شمســی   1300
می اندازیــم و آنها را با مردمی کــه در دهه های ۴0 
و ۵0 زیســته اند مقایســه مــی کنیــم، می بینیــم که 
ســبک زندگــی آنها تفاوت های بســیاری بــا زندگی 
دوران  آن  در  اســت.  داشــته  مــا  جامعــه  کنونــی 
تعریف مفاهیم با تعاریف فعلی از نظر خاســتگاه 
آن مفاهیم و سبک زندگی متفاوت است. کلماتی 
ماننــد خوشــی، غــم، ســازگاری نقش هــای زنان و 
مــردان در خانــواده و جامعــه، تربیــت فرزنــدان، 
احتــرام و هــزاران مفهوم دیگــر  در زندگــی روزانه 
مــردم وجــود داشــته که بر قوانین، رســوم و ســبک زندگــی خانوادگی آن 
دوران اثرات بســیار زیادی داشــته اســت. در این یادداشت مجال بررسی 
پژوهشــی جامعــه آن دوران نیســت و قصد چنیــن کاری را نیــز نداریم و 
فقــط از بعضــی جهات رفتار های فردی و خانوادگــی افراد آن دوران را با 
مدل رفتاری امروز و تأثیرگذاری های آنها بر زندگی جمعی و فردی افراد 
بیــان می کنیم. زنان و مــردان آن دوران مادربزرگ ها و پدربزرگ های دو 
نسل پیش از ما، نگاه شان به نقش های یکدیگر در زندگی مشترک بسیار 
تفکیک شــده بوده و شــاید در آن رد پای جنسیت زدگی نیز دیده می شود 
ولــی بــرای آنهــا در آن دوران ایــن برداشــت وجود نداشــته اســت و خود 
افراد نیز به آن اذعان نداشــته اند به دلیل همین پذیرش، هر کســی بنا بر 
تفکیــک نقش هایــش به فعالیــت روزانه می پرداخت؛ زنــان امور مربوط 
بــه خانه داری، شســتن، روفتن و بــه دنیا آوردن فرزندان و تربیت شــان را 
به عهده داشــته اند و مــردان به تأمین معاش زندگــی خانواده در بیرون 
از منــزل می پرداختنــد.  زن و مرد، هر دو با توجه به دیدگاه شــان نســبت 
به زندگی، از آرامش فکر برخوردار بوده و ســطح توقع کمتری نســبت به 
زنان و مردان امروزی داشتند.  نکته قابل توجه در آن دوران این است که 
زندگــی افراد از تنــش و اضطراب کمتری برخوردار بوده اســت که یکی از 
دلایل مهم آن پذیرش نقش ها و عدم کمال گرایی افراد آن دوران است. 
ســهم مردان در تصمیم گیری هــا و تعیین تکلیف کــردن در امور مربوط 
به خانواده، از معاشــرت با افراد گرفته تا نوع پوشش زنان و دختران شان 
و امر ازدواج فرزندان و خواهران شــان همیشــه بیشتر از زنان بوده است. 
از دیــدگاه امروزی اما هر کــدام از این موارد خود نقض حقوق دیگر افراد 
خانواده و بخصوص زنان و دختران شــان به حســاب می آید ولی نکته ای 
که شــاید شــگفت انگیز به نظر برسد این اســت که زنان آن دوران نه تنها 
بــه این موضوعــات براحتی جامــه عمل می پوشــاندند و تحــت امر مرد 
خانواده بودند بلکه آن را نادرست نیز نمی پنداشتند شاید عده ای اندک 
ماننــد امــروز ما فکر می کردنــد و به دنبال احقاق حقوق زنــان بودند ولی 

تعدادشان بسیار اندک بوده است.
از منظر رفتاری که نگاه کنیم این نوع پذیرش رفتار و تفکیک نقش های 
زن و مــرد خود باعث کاهــش تنش و اضطراب بین افراد خانواده ها بوده و 
نوعی تاب آوری آنها را بالا می برده است. آنها با همین قوانین، با دوستان 
و آشــنایان معاشــرت  داشــتند و روابط فامیلی و خانوادگی مستحکمی در 
آن دوران برقــرار بود و پایه اصلی آن نیز زنان خانواده بوده اند که با برپایی 
میهمانی هــا و دورهمی هــا و برنامه ریزی هــای منظم باعــث ایجاد رفت و 
آمد ها و دورهمی های خانوادگی یا زنانه می شدند. زن های آن دوران نقش 
بســیار پررنگــی در ایجاد آرامــش بین افــراد خانواده و کاهــش اضطراب و 
لذت بردن بقیه افراد خانواده از زندگی داشــته اند، آنها می توانســتند حتی 
بــا برپایــی یک دورهمی بــرای تهیــه موادغذایی مانند درســت کردن رب، 
ترشــی و... برای خانواده و برای فصل هایی که این موادغذایی در دسترس 
نبــوده باعث شــوند کــه خانم های فامیل و دوســتان دور هم جمع شــده و 
گفت و گــو بین شــان اتفاق بیفتــد و به همین بهانه از حــال و احوال یکدیگر 
باخبر شوند. در این میان فرزندان شان نیز در محیط  خانه های آن دوران به 
بازی و سرگرمی می پرداختند و همین سبب می شد احساس کارآمدی در 
آنها بالا برود و زنان چندین روز خود را به همین طریق سرگرم آماده سازی 
ایــن مــواد می کردنــد. از طرفی این دوراندیشــی زنان بــرای فصل هایی که 
یک ســری از موادغذایی وجود نداشــت، نشــان از درایت و آینده نگری آنها 
داشــت، موردی که ســالیان ســال اســت در جامعه امروزی کمتر به چشم 
می خورد زیرا با پیشرفت علم و صنایع در تمامی فصول بیشترین امکانات 
در اختیار افراد قرار دارد و نیاز به دوراندیشــی و آینده نگری کمتری در این 

زمینه ها به چشم می خورد.

نمایشگاه نقاشــی »نگاه هنرمند« ایرانی به همت 
خدیجه )هلیا( ســلمانی از روز چهاردهم شــهریورماه 
در گالری آرتز استانبول به صورت مجازی افتتاح شده 
و قرار اســت تا بیســتم شــهریور ماه به مدت یک هفته 
ادامــه یابــد.از ســال 93 تاکنــون حــدود 50 نمایشــگاه 
داخلــی و خارجی برگزار کــردم. از ابتدا به خاطر اینکه 
خودم نقاشــی می کردم همیشه دوســت داشتم برای 
حمایــت از هنرمنــدان تجســمی پل ارتباطــی فروش 
و فعالیــت کاری به وجــود آورم. هــر هنرمنــدی نیاز به 
دیده شــدن و فــروش آثارش دارد. بنابــر این وقتی کار 
به نمایش گذاشته شود، برای فروش و تبلیغاتش هم 
بیشــتر اقدام می شود و بیشتر هم استعداد هنرمند بروز و ظهور می کند. برای 
همین بجز نمایشگاه های داخلی، نمایشگاه های خارجی را هم برگزار کردیم. 
در کشورهای آلمان، لندن، ایتالیا و ترکیه و کشورهای خاورمیانه نمایشگاه هایی 
برگزار کردیم. کار هنرمندان را در این نمایشگاه ها فروختیم تا این گردونه هنر 
را داشته باشیم و دنبال کنیم تا بیشتر از هنرمندان حمایت شود. در دورانی از 
تاریخ به سر می بریم که هنرمندان ما قشر ضعیفی از جامعه هستند و نیاز به 
حمایت دارند. امیدوارم بتوانیم این راه را هم ادامه دهیم.درســت اســت که 
هنرمنــدان ایرانی در دنیا خوش درخشــیدند. اگر به تاریخ هنر ایران برگردیم 
می بینیــم هنر ایران در دنیا بی نظیر بوده اســت و باید دوبــاره آن را احیا کرد و 
هنرمندان را حمایت کرد و به این سمت کشاند تا بتوانیم هنر ناب ایرانی را از 
داخل این استعدادهای خوب به دست بیاوریم و به نمایش بگذاریم و به دنیا 
عرضه کنیم. بیشــترین هدفم از برگزاری نمایشــگاه »نگاه هنرمند« در ترکیه 
این بود که هنر ایرانی را در دنیا به تصویر بکشم.کرونا به دنیای هنر نشان داد 
که نمایشــگاه های آنلاین در فضای مجازی هــم می توانند به خوبی فعالیت 
کنند و دیده شوند. تا پیش از کرونا تمام نمایشگاه هایمان حضوری بود و اصلًا 
مجازی نبود. این بار می خواستم در فضای مجازی نمایشگاه بگذارم. فضایی 
که کار در آن راحت تر اســت. نمایش آثار در وب ســایت گالری برگزار می شود. 
هنرمند هم از این موضوع بیشتر استقبال می کند. چون دیگر نیازی به هزینه 
پست و ارسال و قاب و فریم ندارد و هم اینکه هنرمند می تواند اثرش را عرضه 

کنــد و وقتــی بــه فروش رفت آن را ارســال و وجه را دریافت کنــد. و این به نفع 
هنرمنــد اســت. ترکیه به خاطــر نزدیک بــودن و راحت بــودن رد و بدل مالی 
برای فروش آثار، گزینه خوبی بود و اینکه فعالیت هنرمندان ایرانی در اطراف 
کشــورمان خیلی بیشتر اســت و هماهنگ کننده ما که با گالری های کشورهای 
اطراف ایران در ارتباط است توانست یک گالری خوب به ما معرفی کند تا این 
نمایشــگاه را برگزار کنیم.افرادی که دراین نمایشــگاه حضور دارند از استادان 
حوزه تجســمی هســتند و هنرمندانی که ســال ها اســت در این حوزه فعالیت 
دارند و پیشکسوتانی همچون آرمان استپانیان، امیر کشمیری و اکبر نیکان پور 
و مسعود رنگرزان و عباس محمدپور در این نمایشگاه اثر دارند. بجز اینها 50 
هنرمنــد دیگر هم اثر داده اند. در حوزه های نقاشــی، عکاســی، تصویرســازی، 
نقش برجســته، مجســمه، نگارگری و تذهیب اثر داشتیم.نگاه هر هنرمند به 
اثرش و دیدگاه هنری او مد نظرمان بود که هنرمندان در این زمینه کار کردند. 
تقریباً چهار ماه این پروژه طول کشید و اکنون به سرانجام رسید. هنرمندان در 
ســطح بسیار خوبی هستند و آثار هم به شــیوه های خوبی ارائه شده است. در 
افتتاحیه نمایشگاه تاکنون دو اثر فروش رفته است.گالری در ایران دفتر دارد و 
از این طریق آثار ارسال می شود. البته کشورهای اروپایی هم با برگزاری آنلاین 

نمایشگاه ها کار را راحت کرده اند اما قبلًا این کار راحت نبود.

هنرمندان 
در فضای 

مجازی
اهالــی فرهنــگ و هنر در هفته هــای پایانی فصل تابســتان و ماه صفــر در تکاپوی 

انتشار کارهای تازه خود هستند و آن را با مخاطبانشان به اشتراک گذاشته اند.

ë یاد
امروز 17 شهریور ماه، سالروز درگذشت فرهنگ شریف است. نوازنده چیره دست ساز تار. استاد  

فرهنگ شــریف تنها یک نوازنده مطرح و پیشکســوت ســاز تار نبود بلکه شــیرین نوازی بود که 
توانست با ابداع  در نحوه انگشت گذاری و مضراب زنی در نقاط مختلف سیم های تار، صدایی را 
در این ساز به وجود آورد که به گفته بسیاری از کارشناسان زیباترین صدای تولیدشده از ساز تار 
است. اوهنر تارنوازی را نزد استادان عبدالحسین شهنازی و مرتضی نی داوود از تارنوازان بزرگ اواخر دوره قاجار 
و اوایل پهلوی تلمذ کرده بود اما هیچگاه مانند استادانش نوازندگی نکرد و سبک او مخصوص خود او بود. استاد 

فرهنگ شریف بیش از 70سال عاشقانه برای مردم کشور نواخت و شریف زیست و شریف ماند.

ë چهره ها
مهدی ســلطانی از فیلم ســینمایی رؤیای ســهراب به کارگردانی و نویســندگی علی قوی تن   
نوشته و اشاره داشته: »رؤیای سهراب هنوز اکران است در سینماهای بسیار محدود. مواظب 

خودتون باشید.«

میرجلال الدین کزازی شاهنامه شناس برجسته ایران با انتشار ویدیویی از کناره گیری اش از کار با 
مؤسسه لغتنامه دهخدا خبر داد و در شرح آن نوشته: سامانگر این تاربرگ، به آگاهی می رساند 
که دوره شاهنامه و اسطوره به استادی دکتر میرجلال الدین کزازی و همکاری مؤسسه لغت نامه 

دهخدا، برگزار نخواهد شد.

فرهاد حســن زاده از انتشــار کارهای تازه اش خبر داده تحت عنوان قصه های کوتی کوتی و یا 
ماجراهای شنگل و منگل و چنگل و... که در قالب کودک و نوجوان است.

علــی جعفــری پویان از انتشــار قطعه »نامــه ای برای حوا« خبرداده به آهنگســازی احســان 
بیرق دار و با شعر علیرضا کلیایی و اجرای آواز کیانوش روحی. این قطعه مقدمه ای بر آلبوم 

»آتش و حوا« است که قرار است بزودی در قالب یک آلبوم با 12 قطعه منتشر شود.

کیهان کلهر که ســابقه همکاری با گروه رامبراندتریو را داشته در صفحه مجازی اش به آلبوم 
تازه این گروه اشاره کرده و برای برگزیده شدن آخرین آلبوم رامبراند تریو در جایزه موسیقی 

جز ادیسون یک لینک به علاقه مندان معرفی کرده است.

محمد معتمدی از نمایش قفس نوشــته، تئاتری به نویســندگی و کارگردانی محمد حاتمی که 
شهریور و مهر 1۴01 درتالار حافظ روی صحنه می رود. پوستر این نمایش روزگذشته رونمایی شد. 
شهره سلطانی، شهروز دل افکار، یزدان فتوحی، سام قریبیان، الهه شه پرست، احسان عباسی و 
محمــد حاتمی بازیگران این نمایش هســتند. اجــرای قطعاتــی از آن را هم محمد معتمدی 

برعهده دارد.

بخشی از صحبت های اين نويسنده ، کارگردان و بازيگر تئاتر، سینما و تلويزيون با ايرنا

روزی روزگاری کرونازندگی دیروز  و  تاب آوری

فاجعه 17 شهریور چگونه رقم خورد؟

پیشنهاد

محدثه واعظی پور
روزنامه نگار

یادداشت

اسماعیل  علوی
دبیر گروه پايداری

یادداشت

هلیا سلمانی
مدرس دانشگاه هنر 
و نقاش

 صاحب امتیاز: 
خبرگزاري جمهوري اسلامي

مدير مسئول: محمدحسن روزی طلب
جانشین مدير مسئول و سردبیر: کمیل نقی پور

هنر و روان

شهره طاعتی
مددکار اجتماعی

ë !دیگه چه خبر

پیش همایش نخســت »بزرگداشــت رابعه بلخی« بانوی پارسی ســرا، دیروز چهارشــنبه 1۶ شــهریور 1۴01 از 
ســاعت 1۶ تا 1۸ با حضور دوســتداران فرهنگ و تمدن در ســاختمان کتابخانه و موزه ملی ملک برگزارشد. 
خبــری کــه صفحه مجازی کتابخانــه و موزه ملی ملک، منتشــرکرده. رابعه بلخی شــاعر پارســی گوی نیمه 
نخست سده چهارم هجری، برپایه پاره ای سندهای تاریخی نخستین زن شاعر پارسی گوی به شمار می آید. 
بزرگداشــت رابعه بلخی، بخشــی از کوشــش فرهنگ دوســتان بــرای پاسداشــت مواریث فرهنــگ و تمدن 

اسلامی- ایرانی است.

اولیــن نمایشــگاه کارتــون و تصویرســازی گــروه مــاه تونــز در تهــران و 
کــرج برگزارمی شــود. خبــری که جمال رحمتــی کاریکاتوریســت ایرانی 
درصفحه مجازی اش منتشــر کرده. افتتاحیه این نمایشــگاه در کرج 17 
تــا 23 شــهریور درنگارخانه مــاه زاد خواهد بود و درتاریــخ اول تا هفتم 
مهر نیز در تهران برپا می شــود. رحمتی در شــرح این نمایشگاه نوشته: 
»هســته اولیه گروه مــاه تونز در کــرج و به منظور جریان ســازی در حوزه 
کارتــون و کاریکاتــور شــکل گرفــت. کارتونیســت هایی از تهــران و کــرج، 
جلســات منظم ماهانه تشــکیل دادند و در گالری ماه زاد دور هم جمع 
شــدند و بــه مباحث تکنیکــی و محتوایی این حــوزه پرداختند. حال این 
هســته بــزرگ و بزرگ تر شــده اســت. 20 کارتونیســت و دو تصویرگر هر 

کــدام بــا دو اثر در این نمایشــگاه حضور دارند.یک اثر آزاد و اثر دیگری بــا موضوع همدلی. دو گالری هم 
در تهران و کرج همدل شده اند تا این نمایشگاه در کرج و تهران در معرض دید علاقه مندان قرار بگیرد. 

نگارخانه ماه زاد در کرج و گالری شمیس در تهران. 

سینما نیاز دارد به سمت ستاره سازی برود
 حمیدرضــا نعیمــی/ از آنجا که هیچ تفاوتی میان بازیگری تئاتر و ســینما قائل نیســتم و اعتقاد دارم که در هر دو این شــاخه ها و 
مدیوم ها بازیگری اتفاق می افتد، پس چیز عجیبی نیست که بازیگران تئاتر در سینما فعالیت دارند، همان طور که در تمام دنیا 
این گونه است. در دهه های گذشته قبل و بعد از انقلاب همچنان شاهد حضور بازیگران بزرگ و قدرتمندی بودیم که بازیگری 
را در سینمای ما بسیار پیش بردند و این به معنای کتمان توانایی های بازیگرانی که فقط در سینما فعالیت داشتند، نیست. 
از دهــه 70 بــه این ســو، با فیلم عروس بهروز افخمی اتفاق مهمی در ســینمای بدنه ما افتاد و نیــاز به چهره های جدید و روز 
داشــت. چهره هایی که تیپ جوان آن روز بعد از ســال های جنگ که دوران بسیار سختی را از سر گذرانده بود می خواست و نیاز 

داشت آدم های شبیه به خودش را ببینند.
خیلی ها اعتقاد دارند به این که چشــم رنگی ها وارد ســینما شــدند، اما اعتقاد من این اســت که سینما نیاز دارد به سمت 
ستاره ســازی برود که ممکن اســت ستاره های ورزشی باشــند که برای چند صباحی وارد سینما می شوند یا ستاره هایی در 

حوزه های دیگر از جمله خواننده ها که در تمام دنیا مرسوم است.

حمید صوفی
نــــگاره


